Alterum est monasterium *S. Mariæ de*

ANNO
1170.

Bellipodiū.

S. Nicolai.

*Monialium
monasteria
duo, videli-
cet.*

*S. Michaelis
de Gros.*

*De Villa
aurea.*

Villa

ANNO
1170.

Villa aurea, vulgò *de Villioria*, diœcesis Alcornensis, Hispanicè, vt arbitror, d' *Orienza*.

Fuisse autem & Virginum non pauca huius ordinis olim per Hispaniam monasteria haudquaquam ambigo. Fidem faciunt vel vnus monasterij annales *Vitis. S. Mariæ*. Quod monasterium duos olim prioratus seu Conuentus Monialium sub se habuit, vtrumque in Oxomensi diœcesi situm. Priori nomen fuit *Freznillo de las Donnas*, id est, Freznillum Dominarû. Catalogus Auerbodiensis *Fravrinellam* vocat. Alter nuncupabatur *S. Michaelis de Bracarot*, in Catalogo Auerbodiensi pariter notus. Estq; nunc vterq;, monasterio vitis *S. Mariæ* vnitus.

Præter ista fit & monasteriorum *Santa Crucis de Pinofo*, & *S. Maria de hortis in castro Bonam*, mentio in catalogo Auerbodiensi, iam sæpiùs citato, notaturque Monialium esse. De quibus tamen vt ignotis non est, quod dicam.

Dubitari posset, an *S. Crucis* virile monasterium, de quo supra egimus, non habeat cognomen *de Monron* & *de Pinas*, siue de *Pinofo*, adeoque fortasse sit idem. Atque hæc quidem de Hispaniæ monasterijs habemi Lector, Si vspiam fortè lapsi sumus

loco-

locorum interualla facile nobis abste-
viam impetrabunt.

Martalense cœnobium ad Danubium
fluuium inter Redlingum & Ekingum
Austriacæ familię opida, in rupe situm, &
magnificis ædificijs conspicuum, ex Ca-
nonicorum collegio in Præmonstratense
monasterium conuersum est anno 1171.
& dotatum ab *Hugone III.* Palatino Co-
mite, Tubingensi, eiusque coniuge *Eliza-
berga* Rudolphi Bregantini Comitis fi-
lia.

Fuit & huic Martalensi cœnobio Mo-
nialium, sub Priorissæ, vt vocant, regimi-
ne viuentium, monasterium olim coniun-
ctum; sed anno 1173. communi Abbatis &
Monachorum eius loci consensu decretū
est, nullas amplius fœminas recipiendas
aut admittendas esse.

Ita *Casparus Bruschius*, in *centuria mona-
stiorum Germania*, vbi Martalenses Ab-
bates seu Præfectos ex ordine recenset.
Idem Bruschius tamen, *Ratense* monaste-
rium (de quo supra anno 1128.) describēs,
ait anno 1170. ex Koto ad Martalensem
Ecclesiam missos esse Monachos Præmō-
stratenses.

Postula, celeberrimum est hospitale, vt
vocant. seu viatorum cuiuscunque condi-
tionis

ANNO

1171.

*Martalensis
Abbatia ad
Danubiū fl.*

ANNO

1173.

tionis

ANN O
1173.

tionis receptaculum in medijs Campaniæ
Brabantinæ ericetis situm; ad quod omni-
bus & singulis, die noctuque venientibus,
Hospitium præbetur, & cibi gratuito sup-
peditantur. Primus huius loci fundator
fuit *Fastradus Vtvvichi*, vir nobilis; qui
prædij sui Postulani partē, Ecclesiæ *Floreff-*
fiensi dono dedit anno 1173. habitumq; re-
ligionis post etiam adsumpsit. Accesserunt
eodem anno amplæ donationes cuiusdam
Arnoldi, cognomento *Brabanti*. Et
Gella pijsimæ cuiusdam matronæ. Atque
Arnoldus quidem & filiam suam *Iuettam*,
eodem in monasterio Christo obtulit. So-
lent nanque olim & Virgines sacre Postu-
lani hospitalis curam habere, hodieque
locus ab ipsis quondam inhabitatus *Beg-*
ginagium dicitur. At nunc soli viri Reli-
giosi, Postulano in cœnobio agunt, ijque
numero ferè quinque *Floreffinæ* monasti-
cen amplexi. Quorum quatuor diuinum
officium assidue peragunt, vnusque eor-
um Prioris titulo gaudet. Quintus verò
Prouisor seu magister domus Postula-
næ dicitur: ad quem bonorum tempora-
lium spectat procuratio. Solet is, à *Flo-*
reffensi Abbate nominari, oblatusque
Brabantinæ Duci, ab eodem confir-
mari.

Ger-

Gerlandus natione Germanus, tertius Abbas Floreffiensis, monasterium suum cum spiritualibus tum temporalibus bonis mirificè auxit. Nam præter *Postulam. Harlemundam & Vanziam*, aliasque Villas, Ecclesiam quoque *Liffliensem* acquisiuit quæ post sui iuris facta, proprium accepit Abbatem; vt infra suo loco dicemus. Cæterum *Gerlandus*, cum religiosè atque industrie annos ferè triginta sex præfuiſſet. Obiit xii. Kalend. April. 1174.

Succesſit illi *Hermannus*, itidem Germanus, summus religionis amator. Huius Abbatis tempore anno ſcilicet 1176. nouæ ſalutarium fontium ſcaturigines, haud procul à porta Eccleſiæ maioris, quæ tum ædificabatur, diuinitus, vt apparet, emanarunt: è quibus potantes ægri plurimi ſanitati reſtituti ſunt.

Huius item tempore, anno nimirum milieſimo ceterſimo octuageſimo octauo, oppido Namurcenſi, & arce à Balduino Hannoniæ Comite expugnatis Floreffieſe monaſterium ferro flammaque magna ex parte vaſtatur, fratribus annum vnum & menſes ſex, per diuerſa loca diſperſis.

ANNO

1174.

Gerlandus

3. Abbas

*Floreff.**Hermannus*

4. Abbas

*Floreff.**Depopulatio**ſorentiſſima**Floreffiana**Abbatia an*

1188.

Poſt

ANNO
1174.

Pòst reuocatis fratribus, Ecclesia à B. *Issrido* Raseburgensi Episcopo reconciliatur consecratis in ead die vno altaribus septem. Præfuit autem Hermannus annis ferè viginti. *Petrus Herentaius in Catalogo manuscripto Abbatum Floressensium.*

ANNO
1175.

Beatus *Fridericus* Horti B. Mariæ apud Frisios fundator, & primus abbas, cum annos 14. præfuisset, in Domino obdormiuit Nonis Martij anno 1175. multis virtutibus miraculisque in vita & post obitum illustris. Conditus est in sacello S. Mariæ, ab ipso exædificato, vbi sepulchrum eius luminaribus accensis aliisque pijs officijs honorari olim solet.

Vitam eius conscripsit *Sibrandus* sextus Kocieius abbas: quæ apud nos, & alibi est manuscripta: cuius quidem compendium extat apud Ioannem Molanum in Natalibus SS. Belgij, & apud *Francise Harecum*, in appendice ad vitas sanctorum abs editas.

ANNO
1177.

B. Evermodus Episcopus Raseburgensis moritur.

Hoc ferè tempore viuere in terris desijt B. *Evermodus*, Raseburgensis Episcopus, qui ex Præposito Ecclesiæ B. Mariæ Magdeburgensis, secundus eius vrbis Episcopus creatus, institutum Præmonstratense Raseburgum primus attulit, constructoque monasterio, ipsum institutum

Epis-

Episcopali cathedræ velut annexuit; adeo ANNO
 vt ad maiorum nostrorum vsque tempo. 1177.
 ra, nemo nisi Præmonstratanae familiae
 Canonicus, ad Episcopatum soleret adsu-
 mi. De sancta huius Pontificis Vita mira-
 culisque, vide Albertum Kranzium in sua
 Metropoli lib. 8. c. 28. Et in Vandalia
 lib. 5. c. 42. & Helmoldum in historia
 Slauorum, vbi vitam Vicilini describit.
 Illud porrò ex Kranzio hic annotare li-
 bet, accidisse aliquando, vt cum sanctus
 hic Antistes inter mysteria diuina, chiro-
 thecas pontificales festinanter seposuisset
 moxque illas querens non inuenisset, lo-
 ci que in quo posuisset sacris intentus non
 meminisset, eas ipsas in aere sine admini-
 culo aut ope cuiuspiam pèdentes repertas
 esse magna cum adstantium admiratione
 & stupore

Itemque factum aliquando, vt cum
 Frisii ab Henrico Comite Raseburgensi
 capti, pro quorù dimissione frustra inter-
 cesserat, in festo Paschæ catenis vincti sub
 custodia in Ecclesia astarent, eos à vincu-
 lis absolueret, aqua lustrali cum cæteris
 fidelibus, ipsos adspersens, dicensque
 Dominus soluit compeditos. In cuius mi-
 raculi fidem catena ipsa, quæ vincti fuerat,
 annos plurimos asseruata est

K

Fuit

ANNO
1177.

Fuit autem hic *Euermodus*, ex primis B. Norberti sodalibus, qui sancto viro Cameraci concionante, illi se adiūxit, atque indiuiduus ipsi comes ad extremum vsq; vitæ spiritum adhæsit. *vti patet ex cap. 20. Vita S. Norberti.*

*B. Iffridus
B. Euermodo
succedit.*

Euermodo in Episcopatu Raseburgensi successit *Iffridus*, qui vt eiusdem fuit instituti Præmonstratensis, sic nec virtutibus nec miraculis inferiori; plurimumque in Vandalis ad religionem Christianam conuertendis exemplo sui prædecessoris adlaborauit.

Fertur is cæco visum aliquando restituisse, aquam in vinum diuinitus versam eius in vsum fuisse. Horum Beatorum Antistitum *Euermodi & Iffridi* reliquiæ in Odeio (vulgus chorum nuncupat) in capsula quadam honorificè ad eruari solent. *Kranzius c. 49. l. 6. sua Metrop.*

*Alexander
III. institutum
Præmonstratense
diplomate
confirmat
an. 1177.*

Alexander III. Pontifex Max. Ord. Præmonstr. leges, seu statuta vniuersa amplo diplomate anno 1177. confirmavit; cuius hic exemplar, vt paucis hæctenus fortè visum apponam.

ANNO
1177.

ALEXANDER SERVVS
SERVORVM DEI DILECTIS
 filiis Hugoni Abbati Præmonstratenſi, &
 cæteris Abbatibus, Canonicis Præmonſtr.
 ordinis tam præſentibus, quàm futuris
 religioſam vitam profeſſis in
 perpetuum.

IN Apoſtolica ſedis ſpecula, quanquam im-
 meriti, providente Domino conſtituti, pro
 ſingulorum ſtatu ſolliciti eſſe compellimur, &
 ea ſincerè tenemur amplecti, quæ ad incre-
 mentum religionis pertinent, ad virtutum ſpe-
 ctant ornatum, quatenus Religioſorum quies,
 ab omni perturbatione ſecura, & à iugo mun-
 dane oppreſſionis ſeruetur illaſa, cum Apoſtolica
 fuerit tuitione munita. Attendentes itaq; quo-
 modo Religio & ordo veſter multa refulgens
 gloria meritorum, & gratia redolens ſancti-
 tatis, palmites ſuos à mari uſque ad mare ex-
 tenderit, ipſum ordinem & vniuerſas domos e-
 iuſdem ordinis, Apoſtolica protectionis præſidio
 duximus conſouendas, & præſenti priuilegio
 muniendas. Ea propter dilectiſſimi filij in Chri-
 ſto Domino, veſtris iuſtis poſtulationib. beni-
 gnus annuètes, vniuerſas inſtitutiões & diſpo-
 ſitiones, quas de cõmuni cõſenſu vel maiorũ &
 ſaniorũ partiũ rationabiliter feciſtis, ſicuti in-
 ferius denotatur, auctõritate Apoſt. roboram⁹,

ANNO
1177.

*Patri Ab-
batis mu-
nus.*

*Pramostratensis Ab-
bas est pa-
ter omnium*

*Abbatibus om-
nes quotan-
nis ad Ca-
pitulum ge-
nerale con-
uenire de-
bent.*

& presenti patrocinio communimus, videlicet
ut ordo Canonicus, quemadmodum in Præmon-
stratam Ecclesiam secundum regulam B. Au-
gustini, & dispositionem recolendam memoriae Not-
berti quondam Præmonstratensis Ordinis In-
stitutoris, & successorum suorum in candido ha-
bitu constitutus esse dignoscitur, per omnes eius-
dem ordinis Ecclesias temporibus inuiolabili-
ter obseruentur, & eadem penitus obseruantia
eisdem quoque libri, qui ad diuinum officium
pertinent, ab omnibus eiusdem ordinis Eccle-
siis uniformiter teneantur: nec aliqua Ecclesia
vel persona ordinis vestri aduersus communiam
ipsius ordinis instituta, priuilegium aliquod pos-
tulare vel obtentum audeat quomodolibet re-
tinere. Nulla etiam Ecclesiarum ei, quam ge-
nuit, quamlibet terreni commodi exactioem
imponat. Sed pater Abbas curam de profectu
tam filij Abbatis, quam fratrum domus illius
habeat secundum ordinem corrigendi, quæ
ea nouerit corrigenda, & illi ei tanquam Pa-
tri reuerentiam filialem humiliter exhibeant.
Abbas autem Præmonstratæ Ecclesie, quæ ma-
ter esse dignoscitur, aliarum non solum in illis
Ecclesiis, quas instituit, sed & in omnibus alijs
eiusdem ordinis & dignitatem & officium pa-
tris obtineat, & ei ab omnibus tam Abbatibus,
quam fratribus debita obseruantia impenda-
tur. Præterea omnes Abbates vestri ordinis,

fin.

singulis annis ad generale capitulum Praemon-
 stratum postposita omni excusatione, conue-
 niant; illis solis exceptis, quos à labore via cor-
 poris retardauerit infirmitas; qui tamen ido-
 neum debebunt delegare nuncium, per quem
 necessitas & causa remotionis suae capitulo
 valeat nunciari. Hi autem, qui in remotioribus
 partibus habitantes, sine graui difficultate sin-
 gulis annis se nequeunt capitulo presenta-
 re, in eo termino conueniant, qui in ipso eis Ca-
 pitulo fuerit constitutus. In quo nimirum Ca-
 pitulo, presidente Abbate Praemonstratensi, cæ-
 terisq; confidentibus, & in spiritu Dei coope-
 rantibus, de his, quæ ad edificationem anima-
 rum, ad instructionem morum, & ad informa-
 tionem virtutum, atque incrementum regula-
 ris disciplina spectabunt, sermo diligens ha-
 beatur. Porro de omnibus questionibus & que-
 relis tam spiritualibus, quàm temporalibus, quæ in
 isto Capitulo proposita fuerint, illud teneatur
 & obseruetur irrefragabiliter, quod Abbas
 Praemonstratensis cum his, qui sanioris consi-
 lij & magis idonei apparuerint iustè ac prou-
 idè iudicabit. Sanè si Abbas aliquis vestri ordinis
 infamis & inutilis, aut ordinis sui prauarica-
 tor inuentus fuerit, & per patrem suum Abbatè
 prius, aut per nūciū eius admonitus, suū corrige-
 re & emendare delictum neglexerit, aut cede-
 re, si amouendus fuerit, auctoritate generalis